横浜市踊場公園こどもログハウス指定管理者選定委員会 会議録

 第２回横浜市踊場公園こどもログハウス指定管理者選定委員会
 （１）日 時 平成１７年１２月７日（水）９：３０～１１：００
 （２）場 所 戸塚区役所 １階 ２号Ａ会議室
 （３）出席者 池田委員 石井委員 髙野委員 宗像委員
 （４）傍聴者 有（５人）※応募団体のプレゼンテーションとヒヤリング

 ＜議事内容＞
  □  議題（概要）
     （１）応募団体のプレゼンテーション
     （２）応募団体へのヒヤリング
     （３）定足数再確認  委員会４名中、４名の委員が出席、委員会は成立
     （４）指定管理者の選定
         事務局から指定管理者応募団体評点の集計結果を説明、指定管理者の選定
        について審議した。
  □ （１） ヒヤリングでの主な質問
      ・地域の人が気軽に来場でき、地域に根ざした運営を進めることについてどう考え

ているか。
      ・こどもたちへの危機管理、特に防犯についてはどのように考えているか。
      ・安全対策で、怪我などのトラブルにはどのように対応していくのか。
      ・管理運営経費についてどのように考えているか。
      ・スタッフの人材についてはどのように考えているのか。
     （２）選定にあたっての委員意見等
      ・評点の集計結果では、第１位は戸塚区区民利用施設協会、第２位は企業組合労
       協センター事業団となるが、評点の差はごくわずかとなっている。
      ・それぞれの項目では、違いが出ている。地域ニーズの反映、自主事業の提案で
       は、労協センター事業団が高くなっているが、こどもログハウスの運営方針や
       安全対策などの具体的な提案では、施設協会が高くなっている。
      ・評点の差はごくわずかであるが、各委員の評点集計の結果を基本に考えていく
       ことでよいのではないか。
      ・施設協会は、現状で特段の問題はなく、地域に根ざした運営を進めている。
      ・労協センター事業団は、自主事業の提案などでも既存のものを越えていくとい
       う意欲が伺われる。労協センター事業団の評価が悪いということではなく、施
       設協会は、利用者の安全対策や事故の場合の対応などを含めてこれまでの実績
       を評価できる。
  □  審議結果
      ・指定管理者応募団体評点の集計結果を基本に、第１位の優先交渉権者は戸塚区
      区民利用施設協会、第２位として企業組合労協センター事業団を選定した。